
 

Ekonomikos komiteto 2011-11-30 posėdžiuose: 

 

 

1. SVARSTYTA. Seimo narių A.Endzino, P.Auštrevičiaus, A.Kašėtos (2011-11-24) pasiūlymas 

Alkoholio kontrolės įstatymo 18, 29 ir 34 straipsnių pakeitimo įstatymo 2 straipsnio pakeitimo ir 4 

straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektui Nr. XIP-3188(2). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Audrius Endzinas, Vaidotas Bacevičius, Rimantas Sinkevičius, Julius 

Veselka, Saulius Galadauskas, Andrius Romanovskis, Kęstutis Daukšys. 

NUTARTA: 

1. Nepritarti Seimo narių A.Endzino, P.Auštrevičiaus, A.Kašėtos (2011-11-24) pasiūlymui. 

Balsavimo rezultatai: už – 3; prieš – 2; susilaikė – 1 (Komiteto pirmininkas balsavo „prieš“). 

 

Ekonomikos komitetas nesvarstė Seimo nario D.Budrio (2011-11-24) pasiūlymų Transporto 

veiklos pagrindų įstatymo 1, 2 ir 13 straipsnių bei priedo papildymo įstatymo projektui Nr. XIP-997(5), 

nes įstatymo projektas buvo priimtas 2011 m. lapkričio 29 d. Seimo plenariniame posėdyje. 

Komitetas nesvarstė ir Seimo narių D.Budrio, R.Sinkevičiaus (2011-11-24) pasiūlymų Įmonių 

bankroto įstatymo 1, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 21, 23, 26, 33, 36, 37 straipsnių pakeitimo ir papildymo, 

Įstatymo papildymo 11
1
 straipsniu ir trečiuoju

1
 skirsniu įstatymo projektui Nr. XIP-1516(6) - Seimo 

nariai D.Budrys ir R.Sinkevičius atsiėmė pasiūlymus minėtam įstatymo projektui. 

 

Seimo narys Julius Veselka pasiūlė artimiausiame Ekonomikos komiteto posėdyje svarstyti 

Buitinių vartotojų sąjungos prezidento Antano Miškinio kreipimąsi „Dėl padėties centralizuoto šilumos 

tiekimo ūkyje“. Komitetas pritarė Juliaus Veselkos pasiūlymui bendru sutarimu. 

 

2. SVARSTYTA. Pasirengimas Metrologijos įstatymo 1, 2, 8, 9, 10, 15, 20, 21, 22, 24 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-3471 ES svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, V.Bacevičių, A.Endziną, R.Sinkevičių, 

komiteto biuro patarėjas R.Duburaitę, R.Petkūnienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

3. SVARSTYTA. Pasirengimas Metrologijos įstatymo 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 18, 19, 21 ir 22 

straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-3678 ES svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, V.Bacevičių, A.Endziną, R.Sinkevičių, 

komiteto biuro patarėjas R.Duburaitę, R.Petkūnienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

4. SVARSTYTA. Pasirengimas Šilumos ūkio įstatymo 16 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIP-3679 svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, V.Bacevičių, A.Endziną, R.Sinkevičių, 

komiteto biuro patarėjas R.Duburaitę, R.Petkūnienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

5. SVARSTYTA. Pasirengimas Administracinių teisės pažeidimų kodekso 221, 224, 241
1
 ir 

259
1
 straipsnių pakeitimo ir 189

10
 bei 241

2
 straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo 

projekto Nr. XIP-3680 svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, V.Bacevičių, A.Endziną, R.Sinkevičių, 

komiteto biuro patarėjas R.Duburaitę, R.Petkūnienę. 



2 

 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

6. SVARSTYTA. Pasirengimas Transporto veiklos pagrindų įstatymo 1, 2, 3, 4, 6, 11, 13 ir 15 

straipsnių pakeitimo ir papildymo, Įstatymo papildymo 13
1
 straipsniu ir Įstatymo priedo papildymo 

įstatymo projekto Nr. XIP-3813 ES svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, A.Endziną, K.Daukšį, komiteto biuro 

patarėją D.Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

7. SVARSTYTA. Pasirengimas Valstybinio audito ataskaitos „Elektros energetikos sektoriaus 

pertvarka“ svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti A.Endziną, K.Masiulį, K.Daukšį, V.Valkiūną, 

komiteto biuro patarėjas R.Duburaitę, R.Petkūnienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

8. SVARSTYTA. Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos siūlymas surengti smulkiojo 

ir vidutinio verslo konferenciją 2012 m. Lietuvos Respublikos Seime. 

NUTARTA: 

1. Pritarti Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos siūlymui. 

2. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, V.Valkiūną, komiteto biuro patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

9. SVARSTYTA. Pasirengimas 2012 m. Komisijos darbo programai siekiant Europos 

atsinaujinimo Nr. ES-11-126 svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, A.Sacharuk, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

10. SVARSTYTA. Pasirengimas Lietuvos pirmininkavimo Europos Sąjungoje 2013 metais 

renginių – konferencijų organizavimo tikslingumo ir tematikos svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

11. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su pirotechnikos gaminių tiekimu rinkai, 

suderinimo (Nauja redakcija) (Tekstas svarbus EEE). Nr.COM/2011/764 Nr. ES-11-125 

svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

12. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su paprastųjų slėginių indų tiekimu rinkai, 

suderinimo (Nauja redakcija) (Tekstas svarbus EEE). Nr.COM/2011/768 Nr. ES-11-124 

svarstymui.  



3 

 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

13. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su neautomatinių svarstyklių tiekimu 

rinkai, suderinimo (Nauja redakcija) (Tekstas svarbus EEE). Nr.COM/2011/766 Nr. ES-11-123 

svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu.  

 

14. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su elektromagnetiniu suderinamumu, 

suderinimo, kuria panaikinama Direktyva 89/223/EEB (Nauja redakcija) (Tekstas svarbus EEE). 

Nr.COM/2011/765 Nr. ES-11-122 svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

15. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su matavimo priemonių teikimu rinkai, 

suderinimo (Nauja redakcija) (Tekstas svarbus EEE) Nr.COM/2011/769 Nr. ES-11-121 

svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

16. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO, kuriuo sukuriama Europos infrastruktūros tinklų priemonė. Nr.COM/2011/665 

Nr. ES-11-120 svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

17. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO dėl jūroje vykdomos naftos ir dujų paieškos, žvalgymo ir gavybos saugos. 

Nr.COM/2011/688 Nr. ES-11-119 svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu.  

 

18. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su liftų ir liftų saugos įtaisų tiekimu rinkai, 

suderinimo (Nauja redakcija) (Tekstas svarbus EEE). Nr.COM/2011/770 Nr. ES-11-117 

svarstymui.  



4 

 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu.    

 

19. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su civiliniam naudojimui skirtų sprogmenų 

tiekimu rinkai ir priežiūra, nuostatų suderinimo (Nauja redakcija) (Tekstas svarbus EEE). 

Nr.COM/2011/771 Nr. ES-11-116 svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

20. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su potencialiai sprogioje aplinkoje 

naudojama įranga ir apsaugos sistemomis, suderinimo (Nauja redakcija) (Tekstas svarbus EEE). 

Nr.COM/2011/772 Nr. ES-11-115 svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

21. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su tam tikrose įtampos ribose skirtų 

naudoti elektros įrenginių tiekimu rinkai, suderinimo (Nauja redakcija) (Tekstas svarbus EEE). 

Nr.COM/2011/773 Nr. ES-11-114 svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

22. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO dėl Vartotojų programos 2014-2020 m. Nr.COM/2011/707 Nr. ES-11-113 

svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

23. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS, kuria dėl vairuotojo pažymėjimų su integruotomis vairuotojo kortelės 

funkcijomis iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/126/EB. Nr. 

2011/COM/710 Nr. ES-11-110 svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

24. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO dėl transeuropinės energetikos infrastruktūros gairių, kuriuo panaikinamas 

Sprendimas Nr. 1364/2006/EB. Nr.COM/2011/658 Nr. ES-11-103 svarstymui.  



5 

 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, A.Endziną, B.Vėsaitę, komiteto biuro 

patarėją R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

25. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 1639/2006/EB dėl Konkurencingumo 

ir inovacijų bendrosios programos įsteigimo (2007-2013 m.) ir Reglamentas (EB) Nr. 680/2007, 

nustatantis bendrąsias taisykles dėl Bendrijos finansinės paramos teikimo transeuropinių 

transporto ir energetikos tinklų srityse COM/2011/659 Nr. ES-11-89 svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

26. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

reglamento dėl šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimo stebėsenos bei ataskaitų ir kitos su 

klimato kaita susijusios nacionalinio bei Sąjungos lygmens informacijos teikimo mechanizmo. 

Nr.COM/2011/789. Nr. ES-11-127 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

Taip pat buvo organizuotas Ekonomikos komiteto išvažiuojamasis posėdis į AB Lietuvos 

elektrinė, kurio tikslas buvo aptarti AB Lietuvos energija pertvarkos tikslus, finansinius rezultatus ir 

kitus klausimus. 

AB „Lietuvos energija“ generalinis direktorius Dalius Misiūnas pristatė pagrindinius faktus apie 

akcinę bendrovę, jos pertvarkos rezultatus, įmonės strategines kryptis, gamybos pajėgumus bei veiklos 

perspektyvas.  

Direktorius pažymėjo, kad AB Lietuvos energija yra didžiausias elektros gamintojas Lietuvoje, 

vienijantis visus valstybės valdomus elektros gamybos pajėgumus - Lietuvos elektrinę, Kruonio 

hidroakumuliacinę elektrinę ir Kauno hidroelektrinę. AB Lietuvos energija valdomos elektrinės šiais 

metais pagamino daugiau 3 TWh elektros energijos - tai sudarė 30 proc. šalies poreikio.  

Apžvelgdamas AB veiklos perspektyvas, bendrovės vadovas pažymėjo, kad šiuo metu bendrovė 

plečia savo pajėgumus diegdama ypač pažangią elektros energijos gamybos technologiją - 455 megavatų 

galios Lietuvos elektrinės 9-ąjį bloką, kurio efektyvumas 30 proc. didesnis. Planuojama, kad 9 blokas 

darbą pradės 2012 m. rudenį. 

Komiteto nariai domėjosi šio bloko veiklos perspektyvomis, prekybos elektra tendencijomis, 

Lietuvos apsirūpinimo elektros energija 2012 m. perspektyvomis, VKEKK sprendimų poveikio įtaka AB 

Lietuvos energija veiklos rezultatams. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Daukšys, Vaidotas Bacevičius, Audrius Endzinas, Rimantas 

Sinkevičius, Valdemaras Valkiūnas, Birutė Vėsaitė. 

 

 

 

 


